
Povolené pomůcky - profilová část maturitní zkoušky 2023 

V souladu s § 51, odst. (1), Vyhlášky č.177/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, stanovuji pomůcky 
pro profilovou část maturitní zkoušky ve školním roce 2022 - 2023. 

Písemné práce 

Modře nebo černě píšící propisovací tužka, která píše dostatečně silně a nepřerušovaně a nepropíjí se 
na druhou stranu listu. Gumovací pera NE! 

Český jazyk a literatura: Pravidla českého pravopisu 

Anglický a německý jazyk slovník bez přílohy věnované písemnému projevu 

V povolených publikacích nesmí být žádné vpisky (zvýrazněné pasáže či záložky nevadí)! 

Žáci s PUP – dle posudku. 

 

Ústní zkoušky před ZMK 

Český jazyk a literatura: pracovní list s textem; 

Anglický jazyk: překladové slovníky AJ-ČJ, ČJ-AJ, pracovní listy s textem, mapy, 
obrázky k tématu, vlaječky; 

Německý jazyk: překladové slovníky NJ-ČJ, ČJ-NJ, mapy, plánky, obrázky, 
fotografie a text k tématu, vlaječky; 

Dějepis: dějepisné atlasy; 

Občanský a společenskovědní základ: žádné; 

Geografie: glóbus, školní atlasy světa, Evropy, ČR, Ameriky, Afriky, 
Austrálie a Oceánie; Atlas dnešní svět, grafy a obrazový materiál 
(jen při zkoušení); 

Matematika a její aplikace: MFChT, kalkulátor, modely těles; 

Fyzika: MFChT, kalkulátor, obrazové pomůcky, modely; 

Biologie a geologie: Velká kniha rostlin, Velká kniha živočichů, modely orgánů, kostí, 
přírodnin, obrázky, grafy a schémata pro zadání otázek; 

Chemie: MFChT, kalkulátor, Mendělejevova periodická tabulka 
chemických prvků, modely molekul, grafy a schémata pro zadání 
otázek; 

Výtvarný obor: reprodukce uměleckých děl 

Informatika a IKT: PC, obrazové pomůcky, MFChT. 

Při přípravě a konání maturitní zkoušky není u žáků dovolena přítomnost jiných než povolených pomůcek. 
Přítomnost elektronických komunikačních prostředků, tabletů, čteček, speciálních hodinek a podobných 
zařízení bude považována za hrubé porušení pravidel maturitní zkoušky. 

 

V Praze dne 30. 3. 2023 Mgr. Bc. Julius Kolín, v. r., ředitel školy 


